CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 64 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Realizar manutenção e reforma

em toda a calçada em torno da UBS 7 e EE Prof Antonio de Pádua

Prado, Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor Realizar manutenção e reforma

em toda a calçada em torno da UBS 7 e EE Prof Antonio de Pádua Prado, Jardim Morada

do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar para que seja realizado uma manutenção e reforma em toda

calçada em torno da UBS 7 e EE Prof Antonio de Pádua Prado, Jardim Morada do Sol, visto que

o calçamento está degradado, com irregularidades e buracos e alguns trechos se encontram

extreitos por não ser totalmente concretado, dificultando a circulação para as pessoas com

mobilidade reduzida e deficiência física, principalmente cadeirantes, assim causando transtorno

à população. Com  o objetivo de buscar melhorarias e mais acessibilidade reintero com urgência

este pedido. Segue imagens em anexo.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2022.

Wilson osé dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1132/2022
28/04/2022 - 10:24
IND 815/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1132/2022
28/04/2022 - 10:24
IND 815/2022

	Page 1
	Page 2